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ADMINISTRACIÓN LOCAL
MUNICIPAL
PONTECESO
Intervención - Tesouraría

Aprobación definitiva da modificación das ordenanzas fiscais núms. 1 (IBI); 3 (ICIO) e 18 (Actividades económicas)

EDICTO

O Pleno do Concello de Ponteceso, en sesión ordinaria celebrado o día 27 de xaneiro de 2020, acordou a aprobación 
provisional da modificación das seguintes ordenanzas fiscais:

1.- ordenanza fiscal nº 1 reguladora do Imposto sobre Bens Inmobles

2.- ordenanza fiscal nº 3 reguladora do Imposto sobre Construccións, Instalacións e Obras

3.- ordenanza fiscal nº 18 reguladora do Imposto sobre Actividades Económicas 

En cumprimento do disposto nos artigos 17.1 e 17.2 do RDL 2/2004 de 5 de marzo polo que se aproba o texto refun-
dido da lei de facendas locais , sométeuse o expediente a ao trámite de información pública e audiencia aos interesados 
polo prazo de trinta días hábiles a contar dende a publicación do acordo de aprobación inicial no Boletin Oficial da Provincia 
da Coruña (BOP) núm. 95 de 26.06.2020 sen que durante o devandito prazo se presentasen alegacións ou reclamacións 
ao expediente referido.

En consecuencia elévase automáticamente a definitivo os acordos adoptados, publicándose o texto que se modifica 
aos efectos da súa entrada en vigor.

MODIFICACIÓN ORDENANZA FISCAL Nº 1 REGULADORA DO IMPOSTO SOBRE BENS INMOBLES

a)	Se engade o apartado 6  ao artigo 9º :

“6. Terán dereito a unha bonificación de ata o 95 por cento da cota íntegra do imposto os inmobles nos que se desarrollen 
actividades económicas que sexan declaradas de especial interese ou utilidade municipal por concorrer circunstancias de 
fomento do emprego que xustifiquen tal declaración. Esta medida,  que será de aplicación únicamente a  aqueles supostos de 
implantación dunha nova actividade económica ou empresarial así como aqueles outros que consistan nunha ampliación das 
instalacións, sempre e cando implique a creación de emprego, se aplicará dacordo cós seguintes tramos:

-	 Ata o 95 por cen pola creación de máis de 20 postos de traballo

-	 Ata o 75 por cen pola creación de entre 11 e 20 postos de traballo.

-	 Ata o 50 por cen pola creación de ata 10 postos de traballo.

Os beneficiarios deberán solicitar a bonificación presentando as altas na Seguridade Social e contratos de traballo dos 
novos empregados/as.

Corresponderá ao Pleno da Corporación a declaración de especial interese ou utilidade municipal e o outorgamento da 
citada bonificación, previa solicitude do suxeito pasivo, polo voto favorable da maioría simple dos seus membros”

b)	Se engade o apartado 3 á Disposición Final:

“3. O Pleno do Concello aprobou engadir o apartado 6 ao artigo 9 na sesión do 27.01.2020. Esta modificación entrará en 
vigor e será de aplicación ao día seguinte da súa publicación no Boletín Oficial da Provincia, permanecendo en vigor ata a súa 
modificación ou derrogación expresa.”

MODIFICACIÓN ORDENANZA FISCAL Nº 3 REGULADORA DO IMPOSTO SOBRE CONSTRUCCIÓNS, INSTALACIÓNS E OBRAS

a)	Se engade o apartado c ao apartado 2  do artigo 5º :

“c) Terán dereito a unha bonificación de ata o 95 por cento na cota do Imposto as construcións, instalacións ou obras 
que sexan declaradas de especial interese ou utilidade municipal por concorrer circunstancias de fomento do emprego que 
xustifiquen tal declaración.  Esta medida,  que será de aplicación únicamente a  aqueles supostos de implantación dunha nova 
actividade económica ou empresarial así como aqueles outros que consistan nunha ampliación das instalacións, sempre e 
cando implique a creación de emprego, se aplicará dacordo cós seguintes tramos:
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-	 Ata o 95 por cen pola creación de máis de 20 postos de traballo

-	 Ata o 75 por cen pola creación de entre 11 e 20 postos de traballo.

-	 Ata o 50 por cen pola creación de ata 10 postos de traballo.

Os beneficiarios deberán solicitar a bonificación no momento da solicitude de licenza ou presentación da declaración 
responsable ou comunicación previa, achegando un compromiso do número dos novos postos de traballo que se vaian crear.

O emprego comprometido deberá manterse, cando menos, un período de tres anos dende o inicio da actividade polo 
suxeito pasivo. Esta circunstancia deberá ser acreditada ante os servizos urbanísticos no prazo máximo de 1 mes dende o 
outorgamento da licenza de primeira ocupación coa presentación dos contratos de traballo e as altas na seguridade social dos 
novos postos de traballo creados. No caso de comunicación previa ou declaración responsable, este prazo computarase dende 
a data que o beneficiario sinale como de finalización das obras na súa declaración ou comunicación. O non cumprimento deste 
requisito dará lugar o inicio do correspondente expediente de reintegro.

Corresponde ao Pleno do Concello a declaración de especial interese ou utilidade municipal e o outorgamento das 
anteriores bonificacións, que se acordará previa solicitude do interesado, presentada con anterioridade é realización do feito 
impoñible”

b)	Se engade o apartado 2 á Disposición Final:

“2. O Pleno do Concello aprobou engadir o apartado c ao apartado 2 do artigo 5 na sesión do 27.01.2020. Esta modifi-
cación entrará en vigor e será de aplicación ao día seguinte da súa publicación no Boletín Oficial da Provincia, permanecendo 
en vigor ata a súa modificación ou derrogación expresa.”

MODIFICACIÓN ORDENANZA FISCAL Nº 18 REGULADORA DO IMPOSTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS

a)	Se engade o apartado 2  ao artigo 3º :

“2. Terán dereito a unha bonificación de ata o 95 por cento da cota correspondente para os suxeitos pasivos que tributen 
pola cota municipal e que desenvolvan actividades económicas que sexan declaradas de especial interese ou utilidade muni-
cipal por concorrer circunstancias de fomento do emprego que xustifiquen tal declaración. 

A bonificación aplicarase á cota resultante de aplicar, no seu caso, as bonificacións a que se refire o apartado 1 deste 
artigo. Esta medida,  que será de aplicación únicamente a  aqueles supostos de implantación dunha nova actividade econó-
mica ou empresarial así como aqueles outros que consistan nunha ampliación das instalacións, sempre e cando implique a 
creación de emprego, se aplicará dacordo cós seguintes tramos:

-	 Ata o 95 por cen pola creación de máis de 20 postos de traballo

-	 Ata o 75 por cen pola creación de entre 11 e 20 postos de traballo.

-	 Ata o 50 por cen pola creación de ata 10 postos de traballo.

Os beneficiarios deberán solicitar a bonificación presentando as altas na Seguridade Social e contratos de traballo dos 
novos empregados/as

Corresponderá ao Pleno da Corporación a declaración de especial interese ou utilidade municipal e o outorgamento da 
citada bonificación, previa solicitude do suxeito pasivo, polo voto favorable da maioría simple dos seus membros”

b)	Se engade o apartado 2 á Disposición Derradeira:

“2. O Pleno do Concello aprobou engadir o apartado 2 ao artigo 3 na sesión do 27.01.2020. Esta modificación entrará en 
vigor e será de aplicación ao día seguinte da súa publicación no Boletín Oficial da Provincia, permanecendo en vigor ata a súa 
modificación ou derrogación expresa.”

Ponteceso, a 31 de agosto de 2020.

O Alcalde

Xosé Lois García Carballido
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